
 

OCHRANA OZNAMOVATELE 

(WHISTLEBLOWING) 

  Vnitřní oznamovací systém 

V souladu se Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23.10.2019 o 

ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“) a zákona č. 171/2023 

Sb., zákon o ochraně oznamovatelů (dále jen Zákon), je možné podávat oznámení o protiprávním 

jednání prostřednictvím zabezpečeného vnitřního oznamovacího systému Ostravských 

komunikací, a.s. 

Ostravské komunikace, a.s. rozhodly o příslušné osobě k přijímání a prošetřování oznámení o 

protiprávním jednání. Pověřenou příslušnou osobou je Vlastimil Bulawa. 

Dle Zákona je oznamovatelem fyzická osoba, která se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou 

činností (dle § 2 odst. 3, Zákona) pro společnost Ostravské komunikace, a.s. dozvěděla o 

protiprávním jednání, které porušuje právní předpis spadající do jedné z oblastí vymezených 

Zákonem. 

A. Oznámení Ostravským komunikacím, a.s. o možném protiprávním jednání splňující kritéria 

Zákona lze podávat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému příslušné osobě: 

1. Písemně lze oznámení podat příslušné osobě: 

a) elektronicky prostřednictvím e-mailu bulawa@okas.cz 

b) poštou na adresu:  

Ostravské komunikace, a.s., Novoveská, Novoveská 1266/25, Ostrava, Mariánské Hory, 709 00.  

Obálka musí být zalepena a označena „Pouze do rukou příslušné osoby“. 

2. Ústně lze oznámení podat příslušné osobě: 

a) telefonicky na telefonním čísle 595 621 130 v pracovní dny od 7 do 14 hod.  

a) osobně po předchozí telefonické domluvě s příslušnou osobou na výše  

uvedeném čísle.  

   Z telefonického i osobního hovoru bude uskutečněn přepis, případně záznam. 

B. Externí podací systém  

Elektronické podání na stránkách Ministerstvo spravedlnosti:  https://oznamovatel.justice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bulawa@okas.cz
https://oznamovatel.justice.cz/


 

 

Oblasti vymezené zákonem č.171/2023 Sb.,  

pro které lze podat oznámení 
 

Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má 

dojít u osoby, pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci 

nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu 

v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které: 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100000 Kč, 

c) porušuje tento zákon, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 

a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 

3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

4. ochrany spotřebitele, 

5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

7. ochrany životního prostředí, 

8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 

13. ochrany finančních zájmů Evropské unie2), nebo 

14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie 

 


